CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal para que se faça um

estudo para readequação e implantação de uma

faixa de pedestres elevada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Prefeito Municipal

providências junto a secretaria competente, que se faça um estudo para readequação

e implantação de uma faixa de pedestre elevada na rua Álvaro dos Santos em

frente ao número 1110, sentido bairro e a rua Soldado João Carlos de oliveira,

sentido centro. Após leitura do plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após reivindicação dos munícipes da região, neste local existe uma faixa de pedestre e

entre a mesma tem duas lombadas, a solicitação seria a retirada das lombadas

existentes e a inclusão da faixa de pedestres elevada, assim, melhorando a passagem

dos pedestres e principalmente dos alunos que estudam na E.E Milton Leme do Prado

já que nesse local o fluxo de veículo é grande e assim trazendo mais tranquilidade.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo atendimento

à presente sugestão

Sala das Sessões, em 05 de março de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 419/2021
05/03/2021 - 10:38
IND 303/2021

	Page 1